
ёё
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК“

НАЧАЛЬНИКУПРАВЛЕНИЯКУЛЬТУРЫИМОЛОДЕЖНОЙПОЛИТШСИ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2019 года № 134

Об утверждении плана работы управления культуры и молодежной
политики Администрации муниципального образования

"Город Архангельск” на 2020 год

В целях упорядочения организации деятельности управления культуры
и молодежной политики Администрации муниципального образования ”Город
Архангельск", упорядочения организации и проведения мероприятий
муниципальными учреждениями культуры, находящимися в ведении
управления культуры и молодежной политики Администрации
муниципального образования “Город Архангельск", п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план работы управления культуры
и молодежной политики Администрации муниципального образования "Город
Архангельск" на 2020 год.

2. Руководителям муниципальных учреждений сферы культуры
муниципального образования "Город Архангельск" обеспечить выполнение
плана работы управления культуры и молодежной политики Администрации
муниципального образования "Город Архангельск“ на 2020 год в полном
объёме.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления культуры и молодёжной политики Администрации
муниципального образования "Город Архангельск" М.В. Давидчук.

[? ` Н.И. Зарубина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу начальника управления
культуры и молодежной политики
от 20.12.2019 № 134

ПЛАН РАБОТЫ УПРАВЛЕНИЯКУЛЬТУРЫ
И МОЛОДЕЖНОИПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДАРХАНГЕЛЬСК" НА 2020 ГОД

1. ОрГЗНИЗЗЦИОННО _ управленческая деятельность

№ Содержание деятельности Сроки Ответственные
п/п

1. Формирование муниципальных заданий до 13 января Давидчук М.В.
учреждениям, подведомственным УК и МП Менц В.Л.

Прокурат А.А.
2. Заключение соглашений с учреждениями. до 15 января Филип СР.

подведомственными УК и МП
АдминистраЦии города Архангельска,
о порядке и условиях предоставления
субсидий на финансовое обеспечение
выполнения Муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) на 2020 год

31 Согласование планов финансово- январь Филип С.Р.
хозяйственной деятельности учреждений.
подведомственных УК и МП Администрации
города Архангельска на 2020 год

4, Подготовка отчёта о результатах контроля до 20 января Давидчук МВТ
за деятельностью учреждений, до 20 июля Прокурат А‘А‘
подведомственных УК и МП в МПД Менц В.Л.
Администрации муниципального образования
"Город Архангельск"

5. Подготовка сводной информации о состоянии до 25 июля, Давидчук МВТ
производственного травматизма до 15 декабря Прокурат А.А‘
и профессиональной заболеваемости Менц В.Л.
сведений о результатах специальной оценки
условий труда по муниципальным
учреждениям сферы культуры

6. Подготовка учреждений, подведомственных до 1 сентября ДавидчукМВ.
УК и МП к новому учебному году Менц ВЛ.
и творческому сезону. подписание актов руководители
готовности МУК` МБУ ДО

в сфере культуры
7. Согласование планов работы муниципальных до 15 октября Давидчук М.В.

учреждений культуры‘ подведомственных ПрокуратА.А.
УК и МП Администрации муниципального
образования "Город Архангельск”‚на 2021 год

8. Разработка и утверждение положений в течение года Давидчук М.В.
0 городских творческих конкурсах
и фестивалях

Менц ВЛ.
Прокурат А.А.



2

2. Организационно— управленческая деятельность с руководителями муниципальных
учреждений культуры

№ п/п Информация о совещании Участники Сроки Ответственные
проведения

11 Повестка совещания с директора ежемесячно Давидчук М.В.
указанием темы совещания, КДУ и МБУ ПрокуратА.А‹
даты, времени и места ДО Менц В.Л.
проведения совещания в сфере руководители
доводится до руководителей культуры МУК и МБУ ДО
КДУ и МБУ ДО в сфере
культуры не позднее, чем за 3
рабочих дня до проведения
совещания

. Организационно— управленческая деятельность в МУК "ЦБС”. Проведениесовещаний

№ Тема совещания Участники Сроки Ответственные
п/п проведения

1. Соломбальская
”Библиотечная панорама: библиотека № 5 Прокурат А.А.

„ 5 февраляподводим итоги 2019 года имени Чехова С.И.10:00 В.В, Шергина

2. “Краеведческая деятельность Библиотека №17 ПрокуратА.А.5 марта .,библиотек — основа 10-00 округа Маиская Чехова С.И.
патриотического воспитания" '

горка
3. "Открытая библиотека: новые ЦГБ имени М.В.

проекты и программы освоения 27 мая
Ломоносова ПрокуратА.А.

социокультурного 10:00 Чехова С.И.
пространства" '

4'
”Продвижение книги и чтения: 6 октября Городская ПрокуратА.А.детскаяпланирование работы на 2021 10:00 ЧеховаСИ.

„ библиотека №1
ГОД

имени Е.С.
Коковина

3‘ ”Библиотека и вызовы времени:
Октябрьская ПрокуратА.А.

„ 17 Декабря библиотека № 2 `о социальнои роли библиотек _
Чехова С.И.

., 10.00 имени Н.К.
в современном обществе

Жернакова

4. Методическое сопровождение деятельности муниципальных учреждений культуры

№ Содержание Сроки Ответственные
п/п
1. План работы по методическому сопровождению 15 января Давидчук М‘В.

МУК на 2020 год утверждается директором МУК
”КЦ ”Соломбала-Арт” и доводится до сведения

Малахова М.В.



руководителей МУК посредством электронной
почты, в управление культуры и молодежной
политики план направляется на электронную почту
и на бумажном носителе, заверенный подписью
директора

5. Методическоесопровождение деятельности ГДМШ,ДШИ и ДХШ

Архангельской области

Мероприятие Сроки Участники Ответственные
проведения

Круглые столы по итогам январь Преподаватели Менц В.Л.
методических просмотров работ художественных Матвеева И‚Аг
учащихся ДШИ № 31, ДШИ№ 5 отделений ДШИ Преминина И.Н.
”Рапсодия”,ДШИ № 48, осваивающих КазаковаАВ.
дополнительную Белая Ж…Ю.
предпрофессиональную
общеобразовательную программу в
области изобразительного искусства
"Живопись", за первое полугодие 2019-
2020 учебного года
Семинар по анализу результатов и январь Преподаватели Менц В.Л.
перспектив развития учащихся в ДШИ и ГДМШ Узкая Е.В.
рамках освоения
предпрофессиональных
общеобразовательных программ по
итогам конкурных прослушиваний
открытого городского конкурса
исполнителей на музыкальных
инструментах "Аллегро" (по секциям)
Мастерклассдля преподавателей и январь Преподаватели Менц ВЛ
методическая выставка в выставочном художественных ЕрмолинаН.П›
зале ДХШ №1 работ члена АРО ВТОО отделений ДШИ
"Союз художников России" М.Н.
Заверниной
Мастер—классприглашенного февраль Преподаватели Менц В.Л.
художника в рамках проведения дХШ№ 1 И МатвееваИ-А.
регионального этапа Дельфийского художественных
фестиваля Архангельской области отделений ДШИ
"ТалантыПоморья"
Семинар для преподавателей и февраль Преподаватели Менц В.Л.
концертмейстеров, работающих в ДШИ и ГДМШ Узкая Е.В.
рамках предпрофессиональных
общеобразовательных программ в
области музыкального искусства
(по секциям)
Творческая лаборатория (вебинар) для март Преподаватели Менц В.Л.
преподавателей хорового пения ДШИ хорового пения Узкая Е.В.
и ДМШ Архангельска и ДШИ н ГДМШ



7‹ Мастер-класс приглашенного март Преподаватели Менц В.Л.
художника для преподавателей ДХШ№ 1 и МатвееваИА.
художественных дисциплин художественных

отделений ДШИ
& Семинар для преподавателей ДХШ март Преподаватели Менц В.Л.

№1 и художественных отделений ДХШ№ 1 и МатвееваИ.А.
ДШИ города, реализующих художественных
дополнительную отделений ДШИ
предпрофессиональную
общеобразовательную программу в
области изобразительного искусства
"Живопись" по предмету
"Композиция”

9. Городской академический концерт по апрель Преподаватели Менц В.Л.
предмету "Фортепиано" ДШИ и ДШИ и ГДМШ Узкая Е.В.
ДМШ Архангельска

10- Круглые столы по итогам май-июнь Преподаватели Менц В.Л.
методических просмотров работ ДХШ№ 1 и Ермолина Н_П‘
учащихся ДШИ № 2 им. АЛ‘ художественных ШульскаяО.Л.
Загвоздиной, ДХШ№ 1А осваивающих отделений ДШИ МатвееваИ.А.
дополнительную
предпрофессиональную
обшеобразовательную программу
в области изобразительного искусства
круглый стол по итогам методического
просмотра ”Живопись" за 2019-2020
учебный год

“›Семинар (круглый стол) для сентябрь Преподаватели Менц В.Л.
преподавателей и концертмейстеров ДШИ и ГДМШ Узкая ЕВ.
ДШИ и ДМШ в рамках подготовки к
межрегиональной научно-
практической конференции по
вопросам образования детей в области
искусств "На пути к новой школе"

12 Персональная выставка работ ноябрь Преподаватели Мени В.Л.
художника‚члена АРО ВТОО "Союз дХШ№ 1 и Матвеева И‘Ао
художников России" в выставочном художественных
зале ДХШ№ 1. Творческая встреча отделений ДШИ
учащихся и преподавателей ДХШ№
1, ДШИ с художником.

13, Творческая лаборатория (вебинар) ноябрь Преподаватели Менц ВЛ.
для преподавателей по классу гитары по классу гитары Узкая Е.В.
ДШИ и ДМШ Архангельска и ДШИ и ГДМШ
Архангельской области

14. Мастер-класс для преподавателей ноябрь Преподаватели Менц Вело

художественных дисциплин в рамках ДХШ№ 1 и Матвеева ИоА.
проведения открытого городского художественных
КОНКУРСЕ ХУДОЖЕСТВЕННОГО
творчества “Ступени мастерства"

отделений ДШИ



5

6. Методическое сопровождениедеятельности учреждений,подведомственныхУК и МП
по работе с инвалидами, лицами с ОВЗ, охране труда, пожарной безопасности

№ Мероприятие Сроки Участники Ответственные
п/п проведения
1, Круглый стол "Организация апрель заместители Гичкин В.В.

работы по охране труда руководителей
в муниципальных учреждениях по АХД МУК,
культуры" МБУ ДО

в сфере
культуры

2. Семинар-практикум август заместители Гичкин В.В.
”Обеспечение пожарной руководителей
безопасности муниципальных по АХД МУК.
учреждений сферы культуры" МБУ ДО

в сфере
культуры

7. Информационно— рекламная деятельность

№ Мероприятие Сроки Ответственные
п/п исполнения
1. Подготовка и размещение на сайте апрель Давидчук М.В.

1Щр://ш№.агітсііу.гц/‚ раздел "Культура”. Прокурат А.А.
информационно-аналитического сборника Менц В.Л.
”Архангельск. Отрасль "Культура" (2019 год)” МатюхинаМ.И.

2. Подготовка и размещение на сайте декабрь ДавидчукМ.В.
пир:/Аушщатсіту„гц/‚ раздел "Культура", плана Прокурат А‚А‹
работы УК и МП Администрации Менц В.Л.
муниципального образования ”Город МатюхинаМ.И.
Архангельск" на 2021 год

3, Обновление раздела "Культура” на официальном в течение года Матюхина М.И.
интернет * портале МО ”ГородАрхангельск"`
ведение страницы в группе УК "Культурный
отдых в Архангельске“.
Размещение актуальной информации в РасеЬоок июнь-август
в группе "Город детей 7 город семей
Архангельск”

З.Культурно— массовыемероприятия

№ Мероприятие Сроки Исполнители Ответственные
п/п проведения

8.1. Мероприятия, посвящённые государственнымпраздникам, памятным датам
российской истории, традиционные праздники, значимые дл

муниципального образования "ГородАрхангельск" и связанные с историей,
культурой, установившимися традициями города Архангельска

и жителей

1 января
01:30-03315

Обшегородское новогоднее
народное гуляние.
Праздничный фейерверк

ук и мп,
мук "АГКЦ”

Давидчук М.В.
МатюхинаМ.И.
Абакшина О.А.



6

2. Концертно-игровые‚ 2—8 января УК и МП, Давидчук М.В.
театрализованные программы 12:00‹13:ОО МУК Прокурат. А‚А_
на площади В.И. Ленина, д. 5 руководители
у здания Администрации МО МУК
"Город Архангельск"

3. Новогодние и рождественские 1 - 8 января УК и МП, Давидчук М‘В.
мероприятия в МУК МатюхинаМИ.
территориальных округах руководители

МУК
4. Мероприятия. посвящённые январь УК и МП, ПрокуратА.А.

Дню российского студенчества МУК руководители
МУК

5. Мероприятия, посвящённые февраль УК и МП, ПрокуратА.А.
Дню защитника Отечества МУК руководители

МУК
6. Конкурсные мероприятия февраль УК и МП Давидчук М.В.

и гала-концерт фестиваля МУК ПрокуратА.А.
творческой молодежи городов руководителиМУК.
воинской славы и городов— задействованные
героев России ”Помним. в проведении
Гордимся Верим," мероприятий

фестиваля
7. Мероприятия в рамках 29 февраля, УК и МП, Давидчук М.В.

празднование Масленицьв | марта МУК ПрокуратА.А.
проводов русской зимы МатюхинаМ.И.

руководители
МУК

8. Мероприятия, посвящённые март МУК ПрокуратА.А.
Международному женскому МБУ ДО Менц В.Л.
Дню 8 марта руководители

МУК и МБУ ДО
9. конкурс вокально— март УК и МП, ПрокуратА‚А.

инструментальных МУК КЦ МакаревичЮ.Н.
ансамблей “Музыкальный ”Маймакса"
март"

10. Церемония вручения март УК и МП. Давидчук М.В.
специальных МУК "АГКЦ" Прокурат А.А.
профессиональных премий Абакшина О.А.
в сфере культуры города
Архангельска "Успех"
по итогам 2019 года

1 Кт Мероприятия` посвящённые апрель МУК "ЦБС" Прокурат А.А.
Международному Дню детской Чехова С.И.
книги

12. Мероприятия, посвящённые апрель УК и МП, ПрокуратА.А.
Дню космонавтики МУК руководители

МУК
13. Отчётные концерты апрель—май УК и МП Прокурат А‘А‘

творческих коллективов МУК МУК руководители
МУК



14. День призывника октябрь УК и МП Давидчук М.В.
МУК КЦ Прокурат А.А.

ноябрь "Маймакса", МакаревичЮ.Н.
МУК Никифорова ВЛ.

”Ломоносовский ДК"
15. Празднование Дня Весны май УК и МП. ПрокуратА.А.

и Труда МУК руководители
МУК

16. Мероприятия‚ посвящённые май УК и МП, ДавидчукМВ..
75—й годовщине Победы МУК Прокурат А.А‘
в Великой Отечественной МатюхинаМ.И.
войне. Празднование Дня руководители
Победы МУК

17. Проведение молодежных УК и МП‚ Давидчук М.В.
акций, посвященных МУК ПрокуратА.А.
государственным праздникам и руководителиМУК
памятным датам российской
истории:
акция ”Георгиевская 3-9 мая
ленточка";
День России; 12 июня
День памяти и скорби; 22 июня
День Государственного флага 22 августа
Российской Федерации;
акция` посвященная 5 декабря
присвоению Архангельску
почетного звания Российской
Федерации ”Город воинской
славы”;
День Конституции Российской 12 декабря
Федерации

18. Церемония награждения май УК и МП, Прокурат А‚А_
победителей городского МУК КЦ МалаховаМ.В.
конкурса "Эстафета семейного "Соломбала * Арт”
успеха", вручение дипломов
”Признательность", концерт

19, Мероприятия. посвящённые май УК и МП Прокурат А.Ао
Общероссийскому дню МУК ”ЦБС” Чехова С.И.
библиотек

20. Мероприятия` посвящённые май УК и МП Прокурат А.А.
Дню славянской письменности МУК руководители
и культуры МУК

21‚ Мероприятия. посвящённые май УК и МП ПрокуратА.А.
Международному дню семьи МУК руководители

МУК
22. Торжественные мероприятия май МБУ ДО Менц ВЛ.

для выпускников МБУ ДО руководители
МБУ ДО

23. Мероприятия, посвященные май УК и МП Прокурат А.А.
международному Дню соседей МУК руководители



МУК
24. Мероприятия посвященные июнь УК и МП ПрокуратА.А.

Международному Дню защиты МУК руководители
детей МУК

25. Мероприятия, посвящённые июнь УК и МП ПрокуратА.А.
Пушкинскому Дню России, МУК руководители
Дню русского языка МУК

26. Мероприятия, посвящённые июнь УК и МП Давидчук М.В.
Дню России МУК Прокурат А_А‹

руководители
МУК

27. Празднование Дня город июнь УК и МП Давидчук М.В.
Архангельска МУК МатюхинаМ.И.

руководители
МУК

28. Празднование Дня молодежи июнь УК и МП Давидчук М.В.
МУК ПрокуратА.А.

руководителиМУК
29. Сбор социально активной июнь УК и МП Давидчук М.В.

молодежи города Архангельска МУК МКЦ ”Луч" ПрокуратА.А.
Павлов А.Б.

30. Праздник, посвященный Дню июнь УК и МП Давидчук М.В.
Российской молодежи МУК МКЦ "Луч” ПрокуратА.А.

Павлов А.Б.
31. Фестиваль танцевального июнь-июль УК и МП, Давидчук М.В.

творчества ”Вапсе шогШ" МУК "АГКЦ" Прокурат А.А.
Абакшина О.А.

32. Фестиваль дворовых команд июнь УК и МП ДавидчукМ.В.
”Маймаксиада" МУК КЦ Прокурат А.А.

"Маймакса” МакаревичЮ.Н.
33. Летний молодежный марафон июнь - август УК и МП ДавидчукМ.В.

”Здоровый Архангельск” МУК МКЦ ”Луч" ПрокуратА.А,
в территориальных округах Павлов А.Б.
городаАрхангельска

34. Празднование Дня семьи, 8 июля УК и МП Давидчук М.В.
любви и верности МУК "АГКЦ" Прокурат А.А.

Матюхина М.И.
Абакшина О.А.

35. Празднование Дня Военно- 26 июля УК и МП Давидчук М.В.
Морского флота России МУК Матюхина М.И.

руководители
МУК

36. Празднование Дня рыбака июль УК и МП Прокурат А.А.
МУК Никифорова В.Л.

"Ломоносовский
дК"

37. Торжественный митинг у 31 августа УК и МП Давидчук М.В.
закладного камня "Всем, кого набережная МУК КЦ МалаховаМ.В.
не вернуло море" Г.Седова "Соломбала-Арт"



38, Мероприятия, акции. сентябрь УК и МП Менц В.Л.
посвящённые Дню знаний МУК Прокурат А.А.

МБУ ДО руководители
МУК, МБУ ДО

39. Мероприятия ко Дню сентябрь УК и МП Прокурат А‚А.
солидарности в борьбе МУК руководители
с терроризмом МУК

40. Участие муниципального сентябрь УК и МП ПрокуратА.А.
образования "Город МУК руководители
Архангельск" в МУК
Маргаритинской ярмарке

41, Праздник, посвященный сентябрь УК и МП Давидчук МьВ.
началу учебного года МУК МКЦ "Луч” Прокурат А.А‘
"Факультатив" руководителиМУК

42. Проект "Поморские дни сентябрь - УК и МП Давидчук М.В.
карьерной навигации" декабрь МУК МКЦ "Луч" Прокурат А.А.

ПавловА5.
43. Городской фестиваль сентябрь - УК и МП Давидчук М‘В‘

студенческого творчества декабрь МУК МКЦ "Луч" ПрокуратА.А.
"Виват, студент!” ПавловА5

44. Мероприятия, посвященные сентябрь- УК и МП ПрокуратА.А.
Дню пожилого человека октябрь МУК руководители

МУК
45. Мероприятия, посвящённые 1 октября УК и МП Менц В.Л.

международному дню музыки МБУ ДО в сфере руководители
культуры МБУ ДО в сфере

культуры
46. Празднование Дня учителя октябрь УК и МП Менц В.Л.

МБУ ДО в сфере руководители
культуры МБУ ДО в сфере

культуры
47. Лекторий ”Правовые пятницы" октябрь‚ УК и МП ДавидчукМ.В.

ноябрь МУК "ЦБС” Прокурат А.А.
Чехова СИ.

48. Фестиваля молодежных ноябрь УК и МП ПрокуратА.А.
субкультур "Голос улиц" МУК КЦ Манушкина С.А.

"Северный"
49. Мероприятия в честь Дня ноябрь УК и МП Прокурат АьА.

народного единства МУК руководители
МУК

50, Церемония награждения ноябрь УК и МП Давидчук М.В‚
участников городских МУК "АГКЦ" Абакшина О.А.
конкурсов ”Женщина года",
"Самый лучший папа”,
праздничный концерт

51. Мероприятия в честь Дня ноябрь УК и МП Прокурат А.А.
Михаила Архангела МУК руководители

МУК
52. Праздник открытия первой ноябрь УК и МП Давидчук М.В.



10

новогодней ёлки МУК "АГКЦ“ Трофимова М.И.
в Архангельске Абакшина О.А.

51 Мероприятия, посвящённые ноябрь УК и МП Прокурат А.А.
Дню Отца и Дню Матери МУК, МБУ ДО Менц В.Л.

в сфере культуры руководители
МУК и МБУ ДО

54. Ломоносовские чтения ноябрь УК и МП Прокурат А.А.
МУК "ЦБС” Чехова С.И.

55. Мероприятия. посвященные ноябрь УК и МП Прокурат А.А.
дню рождения МУК руководители
М.В. Ломоносова МУК

56. Интеллектуальные игры ноябрь УК и МП Давидчук М.В.
"УмныйАрхангельск" МУК "ЦБС" ПрокуратА.А.

Чехова С.И.
57. Соревнования по ноябрь - УК и МП Давидчук М.В.

танцевальному спорту на декабрь МУК "АГКЦ" Прокурат А.А.
Кубок Главы Абакшина О.А.
муниципального образования
"Город Архангельск"
"Снежная румба", открытые
первенства города
Архангельска по
танцевальному спорту

58‹ Мероприятия, посвящённые декабрь УК и МП Прокурат А.А.
Международному дню МУК руководители
инвалидов МУК

59 Торжественная церемония декабрь УК и МП Давидчук М.В.
чествования лучших учащихся МУК Прокурат А.А.
ДШИ. ГДМШ` ДХШ и МБУ ДО Мецц В.Л.
победителей конкурса в сфере культуры
"Ступень к совершенству"
среди детских и юношеских
творческих коллективов
муниципальных учреждений
культуры

60. Торжественный вечер в честь декабрь УК и МП Давидчук М.В.
Дня героев Отечества МУК "АГКЦ" Абакшина О.А.

61. День рождения декабрь УК и МП Прокурат А.А.
Архангельского Снеговика МУК КЦ МалаховаМ.В‘

"Соломбала-Арт”
62. Мероприятия` посвящённые 12 декабря УК и МП Давидчук М.В.

Дню Конституции Российской МУК ПрокуратА.А.
Федерации руководители

МУК
63. Форум социально активной декабрь УК и МП Давидчук М.В.

молодежи Архангельска МУК МКЦ "Луч" Прокурат А.А.
"Молодежь в действии" Павлов А.Б.

64. Организация и проведение декабрь УК и МП Давидчук М.В.
церемонии чествования МУК МКЦ "Луч" Прокурат А.А.
победителей городского Павлов А.Б‘



конкурса "Время молодых"
65. Мероприятия, посвящённые в течение года УК и МП Прокурат А.А.

Году памяти и славы МУК руководители
МУК

66. Мероприятия` посвященные в течение года УК и МП Прокурат А.А.
празднованию 100-летия со дня МУК руководители
рождения писателя Ф.Аь МУК
Абрамова

67. Мероприятия по организации в течение года УК и МП` ПрокуратА.А.
работы Волшебного дома МУК КЦ МалаховаМ.В.
Архангельска Снеговика "Соломбала-Арт”

68. Мероприятия по пропаганде в течение года УК и МП ДавидчукМ.В.
здорового образа жизни МУК МКЦ "Луч" Прокурат А.А.
в молодежной среде: игра Павлов А‚Б.
в снежки по правилам
"Юкигассен _ снежная битва”

8.2. Мероприятия в рамках Всероссийских
и Международныхкультурно— просветительских акций

1. Всероссийская социально- апрель УК и МП Прокурат А.А.
культурная акция МУК "ЦБС" Чехова С.И.
"Библионочь"

21 Всероссийская акция ноябрь УК и МП Прокурат А‚А‚
”Ночь искусств" МУК МУК руководители

МУК
8.3. Фестивали, конкурсы

1. Гала—концерт городского 12 января УК и МП Давидчук МтВт

конкурса карнавальных 14:00 МУК КЦ ПрокуратА.А.
костюмов "Маскарад "Соломбала-Арт" Малахова М‘В.
календаря”

ЗУ Торжественная церемония 23 января УК и МП Давидчук М_В`
закрытия фестиваля "Виват, 15:00 МУК "АГКЦ" ПрокуратА.А.
студент!" Павлов А.Б.

3‘ Конкурс на соискание январь-март УК и МП Давидчук М.В.
специальной МУК "АГКЦ" ПрокуратА.А.
профессиональной премии АбакшинаО‚А.
в сфере культуры города
Архангельска "Успех"
по итогам работы за 2019 год

4. Открытый городской февраль УК и МП` Менц В.Л.
фестиваль-конкурс МБУ ДО КазаковаАВ.
творческих идей "Моя "ДШИ№ 5

педагогическая копилка” "Рапсодия"
5‘ Фестиваль детского и апрель-май УК и МП, Менц В.Л.

педагогическоготворчества МБУ ДО ШульскаяОЛ.
Северо-Западного региона "ДШИ№ 2 им. А.П.
России ”СозвучияСевера" Загвоздиной"

6. Открытый городской конкурс март УК и МП, Менц ВЛ,
творческих работ МБУ ДО Ермолина Н.П.
”Ассоциации" "ДХШ№ 1"



7. Открытый городской детский март УК и МП Прокурат А.А.
вокальный конкурс эстрадной МУК КЦ Манушкина С.А.
песни ”ДО-МИ-НИКА” “Северный"

8. Гала — концерт городского 15 апреля УК и МП Давидчук М.В.
фестиваля ветеранских МУК ”АГКЦ" ПрокуратА.А.
творческих коллективов Абакшина О.А.
"Мы славим тебя, Победа”

9. Открытый городской конкурс апрель УК и МП Прокурат А.А.
хореографических МУК КЦ Манушкина С.А.
коллективов "Танцевальный "Северный"
серпантин"

10. У] городской народный апрель УК и МП Давидчук М.В.
фестиваль "Архангельск поет МУК КЦ ПрокуратА.А.
о Победе" "Соломбала-Арт" МалаховаМ.В.

11. Концерт—чествование май УК и МП‚ Менц В.Л.
родителей лучших учащихся МБУ ДО "ДШИ Ракитина Е.Ю.
ДШИ` ДХШ, ГДМШ № 42 ”Гармония" руководители
"С благодарностью" МБУ ДО

12. Открытый городской детский апрель УК и МП ПрокуратА.А.
театральный фестиваль МУК Никифорова В.Л.
"Радуга" "Ломоносовский

ДК"
13. Открытый городской конкурс апрель—июнь УК и МП Менц В.Л.

художественного творчества МБУ ДО Ермолина Н.П.
”Чаще смотри на Север” "ДХШ № 1”

14. Открытый городской апрель-май УК и МП, Менц В.Л.
фестиваль-конкурс МБУ ДО Ракитина Е.Юо
исполнителей на струнно- ”ДШИ № 42
смычковых, духовых и "Гармония”
ударных инструментах
”Оркестровая страна"

15. Открытый городской конкурс июнь УК и МП Менц В.Л.
детского рисунка «Небылицъл МБУ ДО Ермолина Н.П.
Поморской полипы» ”ДХШ № 1”

16. Городской конкурс ”Моё 8 июля УК и МП Прокурат А.А.
первое авто” МУК "АГКЦ" Абакшина О.А.

17о Смотр-конкурс октябрь УК и МП, Менц В.Л.
профессионального мастерства МБУ ДО Каминская Н.Г.
педагогических работников ”ГДМШ
муниципальных учреждений "Классика"
дополнительного образования
в сфере культуры "Гранд-
маэстро"

18. Открытый городской конкурс октябрь УК и МП. Менц В.Л.
по музыкально- МБУ ДО Каминская Н.Г.
теоретическим дисциплинам ”ГДМШ
”Каденция" "Классика"

19. Гала * концерт фестиваля октябрь УК и МП Прокурат А.А.
самодеятельного МУК КЦ Малахова М.В.
художественного творчества "Соломбала-Арт"



13

"Морская душа"
20. Фестиваль "Международные октябрь УК и МП, Менц В.Л.

Дни джаза в Архангельске" МУК ”АГКЦ", ПрокуратАА.
и концерт "Дети в джазе" Продюсерский Абакшина О.А.

центр руководителиМБУ
”Архангельск ДО в сфере

Джаз" культуры
21. Открытый городской конкурс ноябрь УК и МП, Менц В.Л.

художественного творчества МБУ ДО Ермолина Н.П.
"Ступени мастерства" "ДХШ№ 1”

22. Ежегодный городской ноябрь - УК и МП Давидчук М.В.
конкурс "Ступень к декабрь МУК КЦ ПрокуратА.А.
совершенству" “Соломбала-Арт" МалаховаМ.В.
среди детских и юношеских
творческих коллективов
муниципальных учреждений
культуры муниципального
образования "Город
Архангельск"

23 Фестиваль традиционной ноябрь УК и МП Давидчук М.В.
народной культуры МУК, ПрокуратА.А.
”Архангелогородские МБУ ДО МатюхинаМ.И.
гостины" руководители МУК.

МБУ ДО в сфсре
культуры

24. Межрегиональная научно- ноябрь УК и МП, Менц В.Л.
практическая конференция по МБУ ДО Каминская Н.Г.
вопросам образования детей ГДМШ “Классика"
в области искусств "На пути
к новой школе"

25, Фестиваль детского фольклора ноябрь УК и МП, Менц В.П.
и народной музыки "При МБУ ДО Шульская О.Л.
народе в хороводе" "ДШИ№ 2 им.

А.П.Загвоздиной”
26. Открытый городской конкурс декабрь УК и МП. Менц В.Л,

юных исполнителей на МБУ ДО Каминская Н.Г.
музыкальных инструментах ГДМШ "Классика"
”Аллегро”

9.Торжества‚посвящённые юбилейнымдатам учреждений

№ Мероприятие Период Место Ответственные
п/п проведения проведения

1. 65-летие Городской детской 26 января Городская детская Давидчук М.В.
библиотеки№1 имени ЕС, 12:00 библиотека № 1 ПрокуратА.А.
Коковина имени Е.С. Матюхина М.И.

Коковина Чехова С.И.

книг Евгения Коковина",
посвященный 65-летию со дня

Коковинский день ”Под парусом



открытия библиотеки
85—летие Библиотеки №10 имени 12 февраля Библиотеки №10 ДавидчукМ.В.
Федора Абрамова округа 15:00 имени Федора Прокурат А.А.
Варавино-Фактория Абрамова округа МатюхинаМ‚И.

Варавино- Чехова С.И.
Праздничное мероприятие‚ Фактория
посвященное 85—летию со дня
открытия библиотеки
в рамках Межрегиональной
научно-практической
конференции
”Фёдор Абрамов: личность.
творчество, судьба”
85-летие Исакогорской 29 марта Исакогорская ДавидчукМВ.
библиотеки № 12 13:00 библиотека № 12 ПрокуратА.А.

МатюхинаМ.И.
Праздник — бенефис, Чехова СИ,
посвященный 85›летию со дня
открытия библиотеки
"Созвездие лучших читателей"
Праздничное мероприятие, октябрь Место Менц В.Л.
посвященное 85—летию проведения Шульская О.Л.
муниципального бюджетного мероприятия
учреждения дополнительного уточняется
образования муниципального
образования "Город
Архангельск" "Детская школа
искусств№ им. А.П.
Загвоздиной"
Праздничное мероприятие, май МБУ ДО "ДШИ Мени В.Л.
посвященное 40-летию № 48” Белая Ж.Ю.
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования муниципального
образования "Город
Архангельск” "Детская школа
искусств№ 48"
40-летие Исакогорской детской 20 мая Исакогорская ДавидчукМ.В.
библиотеки № 15 13:00 детская ПрокуратА.А.

библиотека № 15 Матюхина М.И.
Праздник для читателей, Чехова С.И.
посвященный 40—летию со дня
открытия библиотеки
"Библиотека и читатели:
мы вместе”
15-летие со дня образования 26 октября МУК МКЦ "Луч" Давидчук М.В.
филиала№ 1 МУК МКЦ "Луч" — филиал № |‚ о. ПрокуратА.А.

Краснофлотский МатюхинаМ.И.
Павлов А.Б.

70-летие Детской библиотеки 28 октября Детская ДавидчукМ.В.



№ 9 округа Майская горка

Юбилейный день, посвященный
70-летию со дня открытия
библиотекщ
"Я читаю! Ты читаешь!
Мы читаем! "

библиотека Прокурат А.А.
№ 9 округа МатюхинаМ.И.

Майская горка Чехова С.И.

9. 75-летие Библиотеки № 17 27 ноября Библиотека № 17 Давидчук М.В.
округа Майская горка 15:00 округа Майская Прокурат А.А.

горка МатюхинаМ.И.
Торжественное мероприятие, Чехова С.И.
посвященное 75-летию со дня
открытия библиотеки

10, Праздничный концерт., ноябрь Место Менц В.Л.
посвященный 50-летию проведения Каминская Н.1` .

муниципальному бюджетному мероприятия
учреждению дополнительного уточняется
образования муниципального
образования ”Город
Архангельск" "Городская
детская музыкальная школа
"Классика"

11. Праздничное мероприятие, 6 ноября МУК КЦ Давидчук М.В.
посвященное 50-летию со дня "Маймакса” Прокура'г А.А.
основания муниципального МатюхинаМ.И.
учреждения культуры МакаревичЮ1Н.
муниципального образования
”Город Архангельск"
"Культурный центр "Маймакса"

12. Праздничное мероприятие, 6 декабря МУК КЦ Давидчук М.В.
посвященное 75—летию со дня 14:00 "Северный" ПрокуратА.А.
основания муниципального МатюхинаМ.И.
учреждения культуры Манушкина С.А.
муниципального образования
"Город Архангельск"
”Культурный центр "Северный"

13, Праздничное мероприятие, декабрь МУК "ИЦКЦ" * Давидчук М.В.
посвященное 55-летию со дня филиал Прокурат А.А.
основания филиала "Бакарица" "Бакарица" МатюхинаМ.И.
муниципального учреждения Бабушкина И.В.
культуры муниципального
образования "Город
Архангельск" ”Исакогорско-
Цигломенский культурный
центр"

Ю.Юбилейныедаты творческих коллективов МУК
№ Юбилейная дата. Дата Ответственные
п/п наименование творческого коллектива проведения

25 лет со дня образования образцового 16 февраля Давидчук М.В.



16

художественного коллектива "Вокальная Прокурат А.А.
студия "Консонанс” МУК "АГКЦ” Матюхина М.И.

Абакшипа О.А.
30 лет со дня образования народного 27 марта Давидчук М.В.
самодеятельного коллектива "Литературно- ПрокуратА.А.
музыкальный театр "Словица" МУК "АГКЦ" МатюхинаМ.И.

Абакшина О.А.
10 лет со дня образования художественного 26 апреля Давидчук М.В.
самодеятельного коллектива "Ансамбль песни Прокурат А.А.
"Земляки" МУК "АГКЦ" Матюхина М.И.

Абакшина О.А.
25 со дня образования народного май Давидчук М.В.
самодеятельного коллектива "Хор ветеранов Прокурат А.А.
”Славянка"МУК "АГКЦ" МатюхинаМ.И.

Абакшина О.А.
Празднование 35-летия со дня основания апрель Давидчук М.В.
образцового художественного коллектива ПрокуратА.А.
"Детский цирк "Весар" МУК МКЦ "Луч" МатюхинаМ.И.

ПавловА.Б.
Концерт, приуроченный к 45-летию 31 мая ДавидчукМ.В.
образцового художественного коллектива 17:00 Прокурат А.А.
"Хореографический ансамбль "Улыбка” МУК МатюхинаМ.И.
"Ломоносовский ДК" Никифорова В.Л.
30 лет со дня образования народного октябрь Давидчук М.В.
самодеятельного коллектива «Фольклорный Прокурат А.А.
ансамбль ”Церемоночка" МУК ”АГКЦ" Матюхина М.И.

Абакшина О.А.
15 лет со дня образования художественного декабрь Давидчук М.В.
самодеятельного коллектива "Театральная ПрокуратА.А.
студия "Ананас" МУК "АГКЦ" МатюхинаМ.И.

Абакшина О.А.



17

11. ПЛАН
совместных мероприятий муниципальных учреждений культуры и муниципальных

бюджетных учрежденийдополнительногообразования сферы культуры
находящихся в ведении управления культуры и молодёжной политики
Администрации муниципального образования "Город Архангельск”

е Архангельской региональной организациейВсероссийской творческой
общественной организации "Союз художников России" на 2020 год

@

\

№
п/п Мероприятие Сроки Ответственный

проведения
]. Мастер-классы художников: МатюхинаМ.И.

Попова О.В,

- для участников кружков изобразительного и март Чехова С.И.
художественно-прикладного творчества МУК
"ЦБС"

- для участников кружков изобразительного и апрель МалаховаМВ.
художественно-прикладного творчества МУК
”КЦ "Соломбала-арт"

— для учащихся МБУ ДО "Детская апрель ЕрмолинаНЛ,
художественная школа № 1"

- для участников кружков изобразительного и май Павлов А.Б.
художественно-прикладного творчества МУК
МКЦ "Луч"

- для участников кружков изобразительного и сентябрь Абакшина О.А.
художественно—прикладного творчества МУК
"АГКЦ"

- для учащихся МБУ ДО "Детская школа октябрь Белая Ж.Ю.
искусств№ 48"

- для участников кружков изобразительного и ноябрь Бабушкина И.В.
художественно-прикладного творчества
"Исакогорско-Цигломенского культурного
центра”

- для участников кружков изобразительного и ноябрь Никифорова В.Л.
художественно-прикладного творчества МУК
"Ломоносовский Дворец культуры"

- для учащихся МБУ ДО ”Детская школа декабрь ПремининаИ.Н.
искусств№ 31 "

- для участников кружков изобразительного декабрь Манушкина С.А.
и художественно-прикладного творчества
МУК ”Культурный центр "Северный"



18

Экскурсии в мастерские художников:

— участников кружка ”Северная роспись” МУК
”ЦБС”

- участников кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества
"Исакогорско-Цигломенского культурного
Центра"

› участников кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества МУК
"Молодежный культурный центр "Луч"

- учащихся художественного отделения
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Детская школа
искусств№ 31"

- учащихся художественного отделенияМБУ
ДО ”Детская школа искусств № 48"

- участников кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества МУК
"АГКЦ"

— участников кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества МУК
КЦ "Северный"

- кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества
МУК "Ломоносовский Дворец культуры"

— участников кружков изобразительного и
художественно-прикладного творчества МУК
"АГКЦ"

- учащихся МБУ ДО "Детская
художественная школа № 1”

февраль

март

март

апрель

апрель

маи

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

МатюхинаМИ.
Попова О.В.
Чехова С.И.

Бабушкина И.В.

Павлов А.Б.

Пременина И.Н.

Белая Ж.Ю.

АбакшинаО.А.

Манушкина С.А.

Никифорова В.Л.

Абакшина О‚А.

ЕрмолинаН.П.

Передвижные выставки работ художников,
состоящих в АРО ВТОО ”Союз художников
России":
— в МБУ ДО "Детская школа искусств № 1”
- в МУК КЦ ”Северный”
- в МУК "Ломоносовский Дворец культуры"
› в МБУ ДО ГДМШ "Классика"
— в МУК “АГКЦ”
› в МУК "ИсакогорскоЦигломенского
культурного Центра"
- в филиал ”Поморская АРТель" МУК
"АГКЦ"

январь
февраль
март
апрель
май
июнь

ИЮЛЬ

МатюхинаМ.И.
ПоповаО.В`



19

— МБУ ДО "Детская школа искусств№ 48" сентябрь
- в МУК "АГКЦ" октябрь
- в Октябрьскую библиотеку № 2 имени ноябрь
Н.К. Жкрнакова
- в МУК "КЦ ”Соломбала—Арт" декабрь
Организация и проведение творческих Матюхина М.И.
встреч с художниками: Попова О.В.
- участников кружков изобразительного и май Бабушкина И.В.
художественнотрикладного творчества МУК
"Исакогорско-Цигломенский культурный
центр”

- учащихся МБУ ДО "Детская сентябрь Ермолина Н.П.
художественная школа № 1"

— учащихся художественного отделения МБУ октябрь Белая Ж.Ю.
ДО "Детская школа искусст№ 48"
Открытие персональной выставки январь Прокурат А‚А.
В.А. Беляева в филиале "Поморская АРТель” МатюхинаМ.И.
МУК "АГКЦ” Попова О.В.

Абакшина О.А.
В течение МатюхинаМИ,Участие в работежюри городских

конкурсов и фестивалей года. по мере
необходимости

Попова О.В.


